Oysa bizim milli
bir ülkümüz Yok . . . Niçin, kimin için, nerede savaşa­
cağımızı bilmediğiniz gibi, milletçe ne yapmak iste­
diğimizi de bilmiyorduk. Hükumetin fikri; rahatça
yaşayıp, komşularla hoş geçinmek ve gelişip, ilerle­
mek . . .

Buna ülkü (mefkure) denmez. Miskinlik denir.

(7) Hürriyetin İlanı : 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz

1908) tarihi İkinci Meşrutiyetin ilan edildiği tarihtir. 10
Temmuz inkılabı adı da verilen Osmanlı tarihinin bu

son dönemine devrin imanları «ilan-ı hürriyet» yani
Hürriyetin ilanı adını verirler.

(8) Osmanlı devletinde inszn unsuru : Burada sözü
edilen milletler, Osmanlı Devletinde insa_n unsurunu oluş­

gelenek, eğilim vesaire
bütünüyle ihmal ediliyor, hatta en bilginler bile bu
toplumsal olguları hatırlatmıyorlardı. Mutlakiyet za­
manında Avrupa'da çalışan Genç Türkler başarı ka­
zanmak için milliyetçiliklerini saklıyorlar, Avrupa'­
nın ve Türk düşmanlarının pek hoşuna giden «Tan­
zimat» ülküsüne sarılıyorlardı. Yapılmak istenilen in-

(*) 10 Temmuz 1324 (23 Temmuz 1908) İkinci Meş­

rutiyetin ilan edildiği tarihdir.

RUZNAME

(BALKAN SAV AŞI ANILARI)

27 Eylül 1327 (10 Ekim 1912) Selanik (*)

Dün Karaburun'dan geldik. Galiba b u gece trene
bineceğiz. Karadağ savaş ilan etti. Bulgaristan ve Sır­
bistan henüz susuyorlar. Kimi gördümse:

- Mutlaka savaş olacak ! . . . diyor.
Ben hala ümit etmiyorum. Niçin savaş olacak?

Balkan hükümetlerinin istedikleri verildikten sonra
savaşa ne gerek var?